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Yttrande över delbetänkandet EU:s 
cybersäkerhetsakt – kompletterande nationella 
bestämmelser om cybersäkerhetscertifiering (SOU 
2020:58)  

         

          

         

Försvarsmakten har fått Cybersäkerhetsutredningens delbetänkande, SOU 

2020:58, på remiss och lämnar följande yttrande. 

 

Försvarsmakten är sammantaget positiv till cybersäkerhetsaktens ansats och 

utredningens förslag. Myndigheten stödjer förslaget att utse Försvarets 

materielverk (FMV) till såväl nationell myndighet för cybersäkerhetscertifiering 

som tillsynsmyndighet enligt cybersäkerhetsakten. Detsamma gäller utpekandet 

av det nationella certifieringsorganet för it-säkerhet vid FMV (CSEC) till 

ackrediterat organ för bedömning av överensstämmelse enligt 

cybersäkerhetsakten. 

 

Försvarsmakten vill dock framföra följande synpunkter.  

 

Med de nya regelverken kan det förutses att en stor mängd skyddsvärd 

information kommer att ackumuleras hos CSEC. Försvarsmakten betonar vikten 

av att denna vetskap påverkar och präglar hanteringen av uppgifterna inom ramen 

för certifierings- respektive tillsynsfunktionen. 

 

Vidare vill Försvarsmakten framhålla att det nödvändiga oberoendet för CSEC i 

rollen som certifieringsorgan, i förhållande till FMVs övriga verksamhet, inte får 

påverka Försvarsmaktens tillsynsuppdrag enligt säkerhetsskyddslagstiftningen för 

verksamheten. I det fortsatta arbetet bör det därför tydliggöras att 
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Försvarsmaktens uppdrag som tillsynsmyndighet omfattar även denna del av 

FMVs verksamhet. 

 

Det är för CSECs oberoendes skull därtill centralt att det inte förekommer 

ekonomiska incitament vid godkännande av certifieringar, utan verksamheten ska 

i denna del vara anslagsfinansierad och intäkterna tillfalla staten. 

 

Försvarsmakten har noterat att utredningens beskrivning av cyberförsvar inte 

överensstämmer med den försvarspolitiska inriktningspropositionen. 

Myndigheten föreslår därför att det mer generella begreppet cybersäkerhet 

används vid beskrivningar av cybersäkerhetsakten i det fortsatta arbetet. 

Dessutom efterfrågas en tydlig analys av hur förslagen och eventuella framtida 

sådana förhåller sig till närbesläktad lagstiftning, inte minst beträffande 

säkerhetsskyddslagstiftningens område.  

 

Försvarsmakten har i övrigt inga synpunkter. 

 

I beredningen av ärendet har deltagit handläggare Patrik Sternudd vid 

Ledningsstabens CIO-avdelning och kommendörkapten Gunnar Marcusson vid 

Produktionsledningens Lednings o Underrättelsestridskrafter. 

 

Detta remissyttrande har beslutats av chefsjurist Carin Bratt. I den slutliga 

handläggningen har dessutom stf. avdelningschef Kerstin Bynander, kryptostrateg 

Pia Gruvö och försvarsjurist Johanna Carlsson deltagit samt, som föredragande, 

kommendör Per-Ola Johansson. 
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